rientra nei limiti assegnati dal bilancio di previsione 2023-2025 dell’ASSET trovando disponibilità nella 
voce Progetto di ricerca: HORIZON2020 - Project ID 101037247 - denominato “SILVANUS”; 

- il presente provvedimento comporta una spesa di euro 3.500,00 (tremilacinquecento/00) non 
imponibile ai fini IVA trattandosi di forniture di servizi alla UE; 

- la pubblicazione del provvedimento all'albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla Legge n. 
241/90 e dal D.lgs. n. 33/2023 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto

[...]

antincendio boschivo, nei confronti del volontariato di protezione civile per quanto riguarda il 
coinvolgimento del volontariato locale ed il supporto alla simulazione degli scenari pilota nell’area 
del Parco Nazionale del Gargano tenutosi nelle date del 25 e 26 novembre e 17 dicembre 2023, per 
un importo pari ad euro 3.500,00 (tremilacinquecento/00), oltre IVA se dovuta; 

- la liquidazione della fattura N.1 del 10/01/2024 emessa dall’ERSAF, con protocollo in ingresso 
asset/AOO_1/PROT/17/01/2024/0000239 del 17/01/2024; 

- che l’importo totale del servizio, pari ad euro 3.500,00 (tremilacinquecento/00), non è imponibile ai 
fini IVA ai sensi e per gli effetti dell'art. 72, comma 1, lettera c) del DPR 633/72 del Testo Unico 
sull’IVA per la fornitura di beni/servizi eseguiti nei confronti dell'Unione europea per il progetto di 
ricerca Horizon2020 N.